CÂMARA

MUNICIPAL

DE ANÁPOLIS

REQUERIMENTO Nº 065 DE 12 DE JUNHO DE 2018

Vereador Lélio Alvarenga

Requerer que seja encaminhado Ofício à
Secretaria Municipal de Meio Ambiente,
solicitando a realização do serviço de
poda de árvore na esquina da Rua
França entre as Ruas Argentina e
Uruguai no Bairro Boa Vista.

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro, nos termos do Art. 132 ,inciso I, do Requerimento Interno, que

seja enviado oficio á Secretaria Municipal de Meio Ambiente, solicitando a realização do

serviço de poda de árvore na esquina da Rua França entre as Ruas Argentina e Uruguai

no Bairro Boa Vista.

J U S T I F I C A T I V A

 O presente requerimento se faz necessário em virtude das solicitações dos

moradores do logradouro mencionado, em função de que a citada árvore pode provocar

curto-circuito assim como interrupção no fornecimento de energia elétrica, ocasionando ainda

riscos para os pedestres, bem como perda de eficiência da iluminação pública;

Portanto, justifica-se, o presente a fim de proporcionar melhores condições

aos moradores da respectiva localidade.

              Sala das Comissões, em 12 de junho de 2018.

Lélio Alvarenga

                            Vereador PSC Anápolis

(SB)